
1/3 
 

 

 
GIUNTA REGIONALE 

DIPARTIMENTO TERRITORIO  AMBIENTE  

SERVIZIO            DPC025 - POLITICA ENERGETICA e RISORSE DEL TERRITORIO  

UFFICIO              RISORSE ESTRATTIVE DEL TERRITORIO 

 
 

Oggetto:   L.R. 54/1983 s.m.i. Cava in Località “Casa Bianca” nel Comune di Notaresco (TE).  
                   Ditta esercente Edil Vomano S.a.s. 

                     Conclusione parziale dell’attività estrattiva e del rispristino ambientale 
 Aggiornamento a seguito di comunicazione di errore grafico 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

 
RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. DPC025/412 del 05/12/2023 di presa d’atto della 

parziale conclusione dell’attività estrattiva ubicata in località “Casa Bianca” del Comune di 
Notaresco (TE) e autorizzata con D.P.G.R. n. 1113 del 24/09/1991 e successivi 
ampliamenti, varianti e proroghe alla Ditta Edil Vomano S.a.s. con sede legale in via Ugo 
Foscolo n. 60 Castelnuovo Vomano (TE) - P. IVA 00091470674, per la sola parte distinta 
in Catasto terreni al Foglio di mappa n. 34, Particelle n. 66, 581 (ex 351), 579 (ex 68), 
577 (ex 216), 33, 69, 217, 85 e 218 e Foglio di mappa n. 36, Particelle n. 446 (ex 12), 
32 e 74, avendone verificato la regolarità del ripristino ambientale; 

 
ACQUISITA la nota della Edil Vomano S.a.s. acquisita al protocollo regionale il 16/01/2024 con n. 

17099/24, dell’allegata relazione tecnica asseverata e relativa planimetria a firma del Dr. 
Geol. Danilo Giansante datata 16/01/2024; 

 
 PRESO ATTO che nella richiamata nota della Edil Vomano S.a.s., il tecnico dichiara che nell’ultimo 

elaborato progettuale allegato all’integrazione alla relazione tecnica asseverata relativa 
all’istanza di svincolo della parte di cava e acquisita dall’Ufficio Risorse Estrattive del 
territorio in data 22/11/2023 al protocollo regionale n. 473638/23 è stato riportato un errore 
grafico relativo al limite area di cava autorizzata con Decreto Regionale n. 1113 del 
24/09/1991 e Determinazione Dirigenziale DI3/50 del 12/07/2004, ripristinata e da 
svincolare, e che pertanto si tratta di mero errore materiale dovuto all’aggiornamento 
catastale dopo il nuovo frazionamento; 

 
VERIFICATO che la superficie netta complessiva interessata dalla richiesta di svincolo è pari a 92100 

mq, come meglio indicato negli elaborati progettuali allegati alla integrazione alla relazione 
tecnica asseverata relativa all’istanza di svincolo parziale della parte di cava e acquisita 
in data 22/11/2023 al protocollo regionale n. 473638/23 è da considerare inalterata; 

 
APPURATO  che, in base a quanto dichiarato dal Tecnico della Ditta Edil Vomano Sas, nella richiamata 

relazione tecnica asseverata, è stato riportato un mero errore grafico materiale relativo al 
limite area di cava ripristinata e da svincolare, dovuto all’aggiornamento catastale dopo il 
nuovo frazionamento; 

 
  ACCERTATA  la regolarità tecnico-amministrativa della procedura seguita e valutata la legittimità del  

presente provvedimento; 
 

REGIONE
ABRUZZO



2/3 
 

VISTA        la L.R. n. 77 del 14.09.1999 concernente “Norme in materia di organizzazione e rapporti di 
lavoro della Regione Abruzzo” ed in particolare l’art. 5, comma 2, lettera a) che prevede 
l’adozione da parte dei Dirigenti dei Servizi degli atti e dei provvedimenti amministrativi; 

 
DETERMINA 

 
     per tutto quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente riportato: 

 
A. di dare atto che restano valide tutte le indicazioni e prescrizioni contenute nella Determinazione 

dirigenziale DPC025/412 del 05/12/2023 avente ad oggetto “L.R. 54/1983 s.m.i. Cava in Località 
“Casa Bianca” nel Comune di Notaresco (TE). Ditta esercente Edil Vomano S.a.s. Conclusione 
parziale dell’attività estrattiva e del rispristino ambientale”; 
 

B. di prendere atto della documentazione trasmessa in data 16/01/2024 dalla Ditta Edil Vomano 
S.a.s. e acquisito in pari data al protocollo regionale con n. 17099/24, contenente una relazione 
asseverata a firma del Dr. Geol. Danilo Di Giansante e relativo elaborato grafico; 
 

C. di dare atto conseguentemente che, l’elaborato relativo al limite area di cava autorizzata con 
Decreto Regionale n. 1113 del 24/09/1991, sostituisce l’elaborato grafico facente parte integrante 
della richiamata Determinazione Dirigenziale DPC025/412 del 05/12/2023, contenente un mero 
errore grafico dovuto all’aggiornamento catastale dopo il nuovo frazionamento dell’area; 

 
D. di prendere atto che la superficie netta complessiva interessata dallo svincolo resta invariata e 

pari a 92100 mq, come meglio indicata nell’ elaborato progettuale allegato alla integrazione 
acquisita in data 16/01/2024 al prot. n. 17099/24 e quivi integralmente richiamata;  

 
E. di pubblicare, il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo; 

 
F. di trasmettere il presente provvedimento alla Ditta esercente Edil Vomano S.a.s. nonché, al 

Comune di Notaresco (TE) e al Gruppo Carabinieri Forestale – Teramo; 
 
 

G. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso, nei termini e modi di legge 
decorrenti dalla notificazione, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale (Legge n. 1034/1971) 
oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica (D.P.R. n. 
1199/1971). 

 
         
    L’Istruttore tecnico                                              Il Responsabile dell’Ufficio 
      Giuseppe Ciuca                                                                                                Giovanni Cantone 
                                                (Firma autografa sost. a mezzo stampa ai sensi del D.Lgs 39/1993)                                                                              
 
 

Il DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dario CIAMPONI  

                    


		2024-01-26T13:59:20+0100
	DARIO CIAMPONI




